De quatuor formis verborum

Forma frequentat perficit inchoat ac meditatur. A parte minuta desiderat ac imitatur. Contra proprie loquendo non sunt quatuor forme verbum, sed una tantum, probatur, quia forma est modus significandi perfecte. Sed quodlibet verbum habet perfectum modum significandi, ergo omnia alia verba sunt perfecte forme. Solus omnibus habet perfectum modum significandi, sed ille est in quibusdam verbis absolute que dicuntur perfecte forme, et in quibusdam cum cononatione frequentationis vel inchoationis vel meditationis, et in hoc attenditur pluralitas formarum. Verbum desideratum est quod delinit in se, et significat desiderationem actionis vel passionis sui primi, ut visus crederet est cupio sui desiderio videre. Facto est ergo id est desiderio facere, ut supra. Verba desideratae forme quedam formantur ab ultimo supino, ut video vulum, visum, ut in oculi visu. Quedam formantur a secunda persona singulari presentis indicatiu mutando in et addendo so, ut capio capio capello, facio facias factio, quodam formantur ab eadem persona simpliciter addendo so, ut arceo arcas arcet, et sunt tertie conjugationis. Verbum diminutum est quod delinit in loco et fecit diminutionem actionis sui primi, ut sorbillus as areat modicum vel paucum sorbere. Barrulus as are id est modicum garris. Bibillo, i. modicum bibere. Domillo, id est modicum domino. Nec a calvo as repertus cauillo pro caluillo. Louillo as id est modicum caluare. Caluare et caluere superpatent. Item, verba diminutus sunt prime conjugatiois. Item omne verbum diminutus terminatur in lo, sive non omnino verbum in loco est diminutus forme, ut fractillo (hacken) et ppa vestes, fraticillus, si est causa vel fragmē vestimentis scissi. Confido is rat nemen ob ratiōne ben supra patet. Verbum morale sive imitacionis est quod terminatur in zo et significat morem sive imitationem rei sui primi, ut patrizio as are, i. mores patris imitari, et similiter matrino fratrizo. Et dicit Pascianus in primo maiorum epistola pro 3 solemis geminatum si ponere, dicendo patrissimo matrissimo fratrisso. Nec verba imitativa forme sunt prime conjugationis. Verbum a paritate forme est quod definit in eo et significat apparitionem rei sui primi, ut ab albo as Albico as (schynē Wy zu Warden) id est apparet fien album. Adormio is dormitio as (schynē zu schaffen). A fodio fodio cas. Amutio is nutritio as. Item verba a paritate forme sunt prime conjugationis. Queritur si verba inchoantur et in meditatione careant praeferro quo pacto ea in praeterito explicare debentur. Solutorum acutum illum exprimere debemus per praeterita suorum verborum perfecte forme, ut ego senecio, id est senecibam senui senueram et senescam. Ut Petrus be. Preteritis propriis dic inceptra carere, sive profecto, et reinente nonnulla sive orū, ut quicco habet quicci, tepesto teput. De verbis autem defectiis et unitatis, vide in maiori opere.

De verbis frequentatis	.i. frequentat Ex verbis illas perfectis credimus ortas i. verba frequentativa Queqz frequentat agis etiam formantur ab illis .i. prima forma Atqz prior sit ei data declinatio verbi	.i. perfectas .i. sunt .i. perfectis .i. conjugatio perfecti	Item verba frequentativa .i. inchoativa et meditativa forma, tum ab illis perfectis verbis, id est a verbis perfecte forme, et sunt verba frequentativa,
---------------------------	--	--	--

De quatuor formis verborum. 105

Ex supremi decreto formare supini
h. vbi frequentium i. facere h. vbi frequentatum
Sic curro curso formabit necoqz nero
a. pducta s. supini i. in penultima syllaba
Si tamen a longa sit in illis a nre suprema
scz a variabis i. faciens scz i. corripies
Hanc in i mutabis formas et ea breuiabis
h. spectu i. fac frequemtum h. frequentatum ab illo vbo
Sic ergo dat rogitio sic aptito fieri ab apt o.
s. verbi s. pfectum suans vt legi
Sed si perfecti sit preteritum retinens gi
indicatiui i. abstrahē id est altera
Tunc ex persona presentis deme secunda
illā trām i. addas h. frequentatum ex illo verbo perfecto
Set to iungas legito sic ex lego formas
a scisor a scio a querō a sequor
Sciſcitor et ſcitor dices et querito ſector
formes ormantur ab ultimo ſupino ſimpliciter mutando u. in o. ut curſum curſu
ſu factuſo as frequētū u. Arguitur verba frequētua nō debent fini pri
mum modū formari ab ultimo ſupino mutando u. in o. probatur. quia ex hoc
ſequeretur qd a lectorum lecu veniret lectare quod tñ non eſt in viu. ſed lectorare. et
a facu facare qd etiam non eſt in viu ſed facitare. Dicendum fin Laurentiu
q frequentatua diſyllaba non ſunt in viu poetarum et oratorum. Sed frequē
tatiua poliſyllaba ideo viu acceperat frequentatua trium ſyllabaz formata a
frequentatua duanum ſyllabarum. Contra a verbis que caſe ſupinus poſſit
formari verba frequentatua. ergo nō formantur ab ultimo ſupino. conſequen
tia q deficiente cauſa materiali deficit eius effeſtus. Añis pbatur quia a lateo
venit latitare. a luceo lucitare. a paueo pauitare. ab egro egrorare que omnia ſu
piniſ carent. ergo verba frequentatua nō formantur ab ultimo ſupino. Soluio
licer aliaſ. ita nō habeant vera ſupina. hñt tñ ſupina ſicra. et ab illis coꝝ frequē
tatiua formans (Si tñ a longa) Dicit ſi longa fuerit a in penultima ſyllaba vlt
mi ſupini tunc a longa debet mutari in i. breue. et u in o. et fini hoc a roganū roga
tu venit rogitio. Et ab aptitu aptatu venit aptito. Arguitur ad das dare venit
datare frequentatū. et tñ a longa mutatur ergo teſtus alexandri nō eſt vniuersaliter
verius. Soluio. teſtus intelligitur qd a eſt longa tunc debet mutari. ſed in hoc
verbo eſt brevis a. Contra a no nare natū natu venit natare. a ſlatu ſlatare. que
tñ habent a longa et nō mutata in i. Soluio. teſtus intelligit de verbis diſylla
biſ modo predica ſunt monosyllaba (Sed si per) Dicit qd ſi verbum perfecte
forme habuerit gi in preterito. tunc frequentatuum deberet formari a ſecunda q
ſona prelentis temporis indicatiui modi deponendo ſ et addendo ro. ut legole
gis deponendo ſ et addendo ro ſi legito legitas legitare. ago agis deponendo ſ Agitare
et addendo ro ſi agito agitas agitare. et cetera. Agitare. id eſt frequenter et cotine

prime conjugatiois
Verba frequentatū
eſt quod definit in
in ro ſovel ro. et ſu
gnificat frequentatū
actionis ſu primū
ut legito as are. id ē
cū frequentatione le
gere. et eſt prime con
jugationis. Item
Per the. ponit haſ
tres terminations
in his vbiſ. Vbi
bi forma frequens
toſo ro ſic triplica
to. Ut domino di
cas merito nero &
pponas (Ex a fu)
Dicit vſterius q ſu
ba frequentatua
mantur ſu
ba frequentatua
tua forme
Arguitur.

Replica

Replica

Replica

De quatuor formis verborum

agere vexare communouere, aut sine cessatione aliquid agere. Unde Theodorus

Dicerpus bigis focas agitareibus yndis. Inde agitator qui frequentiter agit

et dicitur vector currus qui quasi nunc ceflat ab agitacione currus et equorum

Arguitur.

Arguitur sicut Donatius a lego venit lectio a frequentatiuus ergo alexan-

der hic false loquitur. Solito ab uno verbo possunt quandoque formari duo l-

tra frequentia sic est hic. Ut dicendum secundo et melius, q; lectio as are, non

venit immediate a lego, sed a lecto as are quod est verum frequentatiuum a le-

go. Similiter etiam dicendum est de visuo as are, q; video es ere de se facime

ditate frequentatiuum, scz viso as are, a quo co-frequentiter venit frequentatiuus

scilicet viso as are. Visum visitare videntur res viso pa-

nitare

Sector

Sector

Querito

Sector

Notandum

De verbis

inchoatiis

salicet viso as are, a quo co-frequentiter venit frequentatiuus

salicet viso as are. Visum visitare res viso pa-

nitare. Item a predictis exceptiuntur quatuor frequentatiua verba quae non regu-

lariter sed irregulariter formantur, verbis perfecte forme. Ut a scio is ire veit

inchoatiuum scio scis in tor sit scisor aris. Scitor aris venit a scio scis

in tor. Et pater q; scisor et scitor dupliciter irregularia sunt. Primo quo ad

vocem ut dictum est. Secundo quo ad significacionem, quia scio scis scire signifi-

cac intelligere, sed scisor et scitor significant causam inquirere. Querito as are, id

est frequentiter querere est irregulare, quia formatur a secunda persona, huius verbi

quero s in to sit querito queritas et non formatur ab ultimo supino ad differen-

tiam huius verbi frequentatiuus quiesco qd venit a queso verbo defectivo. Se-

ctor eris, id est frequentiter sequi est irregulare, quia formatur ab ultimo supino

per synecopam ad differentiam huius nominis sector oris. Sector aris frequen-

tatiuum, et sector passuum huius verbi secto as a leco patent. v. De seco dic se-

ctor, sed de sequor est tibi sector. Item a deponentibus etiam quandoque venu-

unt frequentatiua in to, ut a tueo: eris venit tuto as are, v. A deponenti venuit

activa frequentiter. Detueor tuto tamen pectora casta. Item si verba frequen-

tatiua formantur ab actius tunc faciunt de se passiva in or, sed si formantur

neutraibus tunc non faciunt de se passiva. v. Formant passiva si non fuerit ea

neutra. Dar rogito rogitor, legitib; legit; legitor, sic. De curro curru, nec dic cur-

ro neq; curtor. Item reperiuntur plura frequentatiua irregularia que videntur

formari a secunda persona vel ab ultimo supino non videntur. scilicet nascitur as a

nosco, pluto as a pluo, fluo as a fluo, cōditio as a condico, yellito as a yello, us-

eo as a tueo.

inchoatiuum antiqui posuerunt

Hanc inceptiuam formam veteres posuerunt

illâ syllabâ sindicatu; associo

Lo; cum persona presentis iunge secunda

vb; perfecte forme optet ideo exempla dari

Verbi perfecti. decet hinc exemplificari

pfectu inchoatiuum regula pfectu inchoatiuum

Ferves feruesco dat norma tepesq; tepesco

ab illis recta inchoatiuum

Sed dices hisco cum regula seruat hisco

l. formâ cōiugari l. cōiugatio l. pfecti

Hanc declinari faciet tibi tercia verbi

Verbu inchoatiuum
est qd delimit i sco
et frumentu; inchoatiuum
toem act; l. passiois
sui primi ut ferue-
soo. i. incipio ferue-
tepesco. i. incipio te-
pere. amasco. i. incis-
pio amar. Verbu in-
choatiuum format a
scoa gloa pntis id
at mōi ybi pfecti
formeadendo co-
v; ferueo es addē

De quatuor formis verborum 106

do co fit feruico, tepeo tepes addēdo co fit tepeco. Inde exipimus unam sc̄z
biasco p̄ syncopam ab his bias, quia s̄m regulam diceretur biasco. Biasco is
ere id est os aperire (seu ven) v. Fullones gliscunt potū quia sepius hincunt
Item s̄ba inchoatiua sunt tertia conjugationis et descendunt ab omni conjugatione
De prima ut labo labasco, amo amasco De secunda ut tepeo tepeco, luceo luceco
De tercia ut viu viuisco, remo tremisco De quarta ut senio feruico, dormio dor
misco Sed portissime et cōtus deriuantur a s̄bis neutrilib̄ sc̄de conjugationis
ut rubeo rubesco, areo areesco, luceo luceco, &c. Itē q̄nq̄ sit mutatio alie littere,
ut peiorascit morescit, ybi mutat i e q̄z diceret peiorascit a peioro as, et morescit
minor o as. Queritur que est differentia inter s̄ba inchoatiua: in sc̄o et cōposita
afio So cōposita afio sc̄ant ab extrinseco illata, sed verba inchoatiua sc̄ant
passionem intrinsecam seu intrinsecā natura causatā, ramen pluriq; inchoatiua
idem sc̄ant cōpositis a fio, ut calesco, id estcale fio &c Item non omne verbū
in sc̄o est inchoatiua forme, sed soluz quod p̄ depositoz co manet secunda persona
presentis temporis indicatiui modi verbi pfecti, ut calesco feruesco, tepeco si co de
ponatur tunc manet secunda persona p̄ntis temporis indicati modi ybi pfecti sc̄z fer
ues a feruero, cales acaleo, tepes a tepeo v. In sc̄o finita sunt sp̄ inchoatiua Si
cōdeposita maneat psona secunda. Sed quando post depositoz co nō remanet
psona secunda tunc non est ybi inchoatiū v. Ita sed excipias et que cōponis
ab illis. Lon. dis. com. glis. insi. de. nos. fa. qui. cho. cre. pas. id est. Cōquisco disco
tepeco glisco in sc̄o depeleo nosco q̄lesco fatisco choruseo cresco et pasco. Item
cōposita q̄ndam istoz patent ut de pasco decreto cognosco et agnosco exposco
cōglisco de depeleto ad depeleto. Itē q̄zvis q̄lisco est venuz inchoatiui a quieo es, tamē
tenetur tanq̄z pfecti, cum q̄eo non ē vītarum. Item significatio istorum verboz
satia pater expeditis. Infisco as are id est pecuniam vel fiscū reponere. Item
fiscus fisci est cōmuniis bursa alicuius ciuitatis vel cōgregatiois. Item fiscare In sc̄o
capit pro eodem, et confiscare id est simul fiscare. Depeleto bez Wyngen getre Epesco
nis ab illo verbo pfecto quod in simplici non est in viu. Choruseare id est vibrare
re vel fulgere Weterleychen, unde differetia. Sol radias mucroq; micat ful
gurz chorusca. Cum fulgor supra nos parerunt fulgorat ether. Item fari chorisco.
sc̄o fascis, faticere, id est dericere, lastrari, abundantē apertū
.i. in verbis meditatiue forme

In meditatiuī fieri formatio talis

.i. ybi pfecte forme .i. vlt. m. loca

Verbi perfecti supremū pone supinum

.i. ultimā syllabā s. fine id ē addita

Et finem brenia cum quo r̄o sit sociata

.i. meditatiū informare .i. vltima

Parturio facere sic debes esurioq;

.i. pfectum conugatio .i. vltima

Verborumq; data sit declinatio quarta

dicitur legere. Item verbum meditatiuum formatur ab ultimo supino corripie
do u. eraddendo r̄o, ut esum esu, corripiend o u addendo r̄o sit esurio. Lectu

Yebū meditatiū

ē q̄d desinū i u r̄o

et significat medira

tionem actionis v̄l

passionis, sui pri-

mitii, ut Eunio.

Parturio is ire, id

est meditor parere

Amaturio is id ē

meditor amare, le-

curio is ire id ē me-

ritio is ire id ē me-

De medi-

tatiū a for-

me

Rotandu

De quatuor formis verborum

lectu corpiendo u et addendo rō fit lecurio. Partum partu corpiendo ei addendo rō fit parturio. Item verbum meditatiuum est quarte coniugatio, vel lecurio is ire. id est desiderio vel medito; legere. Item non omne verbum in uno est meditative forme. sed solum quod formatur ab ultimo supino in ore bi pfecti. et significat idem quod suū verbū perfectum cum quadaz meditatione. id est cum quodam affectu et desiderio. vi cenario is pro. id est cum desiderio et affectu ceno. Item verba in uno non nominatae forme sunt prurio scaturio luxurio ligurio etc. Prurio is ire iucken et proprie sicut curis scabiosa. versus. Dū curis prurit scabies intrinsecus vir. Vel sic. Dum cutis prurit quanto pl' scalbitur vir. Scaturio id est hunc pere ebullire emanare. Scaturio inis. id est ebullitio vel erupcio aquarum. Luxurias are verbum antiquum id est mere micari et luxuriam exercere et ponitur se pro pingue scere. Unde Quidius in epistola. Luxurias frigido sanguine pinguis humus. Capitur etiam pro superfluere vel abundare. unde versus. Non cupidus faciat aliena pecunia. nullum Damnis alterius luxuriare decet. Sed iam communiter dicitur luxurio. ans pro codem. Luxos grece latine dicitur solutio. Inde luxus usq; ad est solutio libidinis. voluptatis. delectatio. dissolutio. abundantia. licet etiam ponatur p' qua liber superfluitate et magnificencia. inde luxus a um. id est libidine solutus. In de luxuria e. id est quod luxus. id est solutio proprie libidinis. Sed mo ampliata est appellatio. vel luxuria dicitur superfluitas in coitu et cibo et in vestitu et etiam in alijs rebus. Unde luxuriosus a um. id est solutus in voluptatibus. et in libidine promptus. Item a luxus dicitur hec luxuries ei. idem quod luxuria. sed luxuria proprie est in coitu. sed luxuries in alijs attendit. Et differt luxurias vel luxuria a libidine. Unde. Factum luxuries notat affectum libido. Si luxus paucum. dic a liber esse secundum. Item ligurio is ire. id est partu per attingere latenter et cito deuorare et deglutiare. et est gluttonia. et ponitur qn pro simpliciter deuorare et lingere. Et componitur. ut abligurio is ire. id est sumere deuastare. Deligurio deliguris deligurire. id est valde deo; sum ligurire. et producunt hanc syllabam gu. Unde Oratius. Tracauit calicem mambus dum fura ligurie. Esurio is ire. id est meditor edere. et venit ab edo. es est. et habet esurium in preterito perfecto. ut patet in euangelio Matthaei. xv. Esurium enim et non dedilis mihi manducare. si cui et non dedilis mihi bibere etc. quod tamem est contra naturam verbi meditative forme. Verba enim meditative forme carent preteritis ut dictum est supra. Ponitur enim esurium pro famili sue famem habui. Inde hec esuries esuriei. id est a peccatis cibi teutonicum hunger. Parturio partus parturire verbum meditatiuum verbo partu panis parte quod habet partum partu in supino corpiendo u et addendo rō fit parturio. Et ponitur sepe pro suo paucum. et ibi. Parturient montes nascetur ruficulus mus. id est patient.